

ZMLUVA O DIELO č. S / 005 / 2023
uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v platnom znení

Čl. 1
Zmluvné strany

1.1	Objednávateľ: Sídlo: Zastúpený: IČO: DIČ:	Obec Krásna Ves 956 53 Krásna Ves 142 Ing. Milan Došek, starosta obce 00 310 581 2021053419
1.2	Zhotoviteľ Sídlo: Štatutárny zástupca: Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných: vo veciach technických: Bankové spojenie: IČO: DIČ: IČO DPH: Zapísaný:	HYDROS Bánovce, spol. s r.o. Trenčianska cesta 1573/114, 957 01 Bánovce nad Bebravou Ing. Rudolf Košík, konateľ Ing. Rudolf Košík, konateľ Ing. Gustáv Krchlík, stavbyvedúci SLSP Bánovce nad Bebravou 34 117 873 2020417091 SK2020417091 v OR vedenom OS Trenčín, oddiel: Sro, vložka číslo: 557/R

(ďalej spolu ako „Zmluvné strany“)

Čl. 2
Úvodné ustanovenia

- 2.1 Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len "Zákon o verejnom obstarávaní" alebo „ZVO“).
- 2.2 Zmluvné strany sa dohodli na uzavretí tejto zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“) za nasledovných podmienok.

Čl. 3
Predmet plnenia

- 3.1 Predmetom tejto zmluvy je: zhotovenie diela - stavby **„PRESTAVBA ČASTI OBJEKTU NA HASIČSKÚ ZBROJNICU“** (ďalej aj ako „dielo“) zhotoviteľom pre objednávateľa. Zhotoviteľ dielo zhotoví v rozsahu a za splnenia technických požiadaviek podľa výzvy na predkladanie ponúk, projektovej dokumentácie a výkazu výmer.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo na svoj náklad, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo ako i podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ďalej sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu, v zodpovedajúcej kvalite.
- 3.3 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 3.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo v súlade s podmienkami určenými vo verejnom obstarávaní objednávateľa na výber zhotoviteľa diela, s ponukou zhotoviteľa, podľa vypracovanej projektovej dokumentácie, podmienok tejto zmluvy, v súlade s požiadavkami vyplývajúcimi z povolení, v súlade s platnými technickými normami, platnými právnymi všeobecne záväznými predpismi ako i s požiarnymi a bezpečnostnými predpismi a všeobecne záväznými nariadeniami platnými pre danú lokalitu.
- 3.5 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.

Čl. 4
Rozsah a spôsob plnenia a splnenia

- 4.1 Práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a sú potrebné pre zhotovenie diela podľa článku 4. bod 4.1 budú vykonané na základe tejto podpísanej zmluvy o dielo, výzvy na predkladanie ponúk.
- 4.2 Spôsob splnenia predmetu zmluvy
Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si zhotoviteľ splní :
 - 4.1.1 zrealizovaním predmetného diela podpísaním preberacieho protokolu (ďalej aj ako „protokol“), bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu a splnením prípadných podmienok užívania týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy, a to v termíne dohodnutom v tejto zmluve o dielo.

- 4.1.2 protokolárnym odovzdaním objednávateľovi v jeho sídle a to v rozsahu, termíne a počte vyhotovení dohodnutých touto zmluvou.

Čl. 5 Čas plnenia

- 5.1 Zhotoviteľ je povinný zrealizovať dielo podľa bodu 3.1 tejto zmluvy: najneskôr do štyroch (4) mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Nedodržanie tohto termínu sa bude považovať za hrubé porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa.
- 5.2 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením z dôvodov spočívajúcich na jeho strane viac ako 30 dní, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie si povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.

Čl. 6 Cena predmetu zmluvy

- 6.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 3 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách.
- 6.2 Cenu je možné zmeniť len v prípade zmeny rozsahu prác nariadenej objednávateľom alebo v prípade zmeny sadzby DPH zákonom v priebehu realizácie diela.

6.3 Cena diela podľa tejto zmluvy je:

Cena bez DPH:	39. 636,61 EUR
DPH 20 %:	7. 927,32 EUR
Cena vrátane DPH:	47. 563,94 EUR
Slovom: štyridsaťsedemtisícpäťstošesťdesiattritisíc EUR a 94 centov	

- 6.4 Súhrnný položkový rozpočet vrátane vedľajších rozpočtových nákladov diela, kompletačnej činnosti a doplnkových nákladov vrátane krycieho listu rozpočtu, tvorí prílohu č. 2 tejto zmluvy o dielo a je pre vymedzenie predmetu záväzný.
- 6.5 V kalkulácii ceny diela sú zahrnuté podľa potreby aj náklady na odvoz odpadu vrátane poplatku za skládku, telefón, dočasné užívanie verejných komunikácií, zriadenie, prevádzku a vypratanie zariadenia staveniska, spracovanie dielenskej alebo výrobnjej dokumentácie ak to bude potrebné, všetky ekonomické náklady, a náklady na spotrebu elektrickej energie a vody, vytýčenie všetkých jestvujúcich inžinierskych sietí, poisťné stavby počas realizácie, kompletačná činnosť, skúšky a merania kontroly kvality prác, náklady a pod.
- 6.6 Cena uvedená v bode 6.3 pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy a ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.
- 6.7 Vlastnícke právo k dielu prechádza zo zhotoviteľa na objednávateľa dňom prevzatia diela podľa tejto zmluvy.

Čl. 7 Platobné podmienky

- 7.1 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť cenu za zhotovenie diela na základe vystavenej faktúry.
- 7.2 Po dokončení a odovzdaní predmetu zmluvy objednávateľovi bude zhotoviteľom do 5 dní vystavený súpis vykonaných prác a dodávok podľa skutočne zrealizovaného rozsahu stavebných prác, v ktorom bude uvedená aj sumarizácia celkových nákladov, t. j. súčet ceny za skutočne zrealizovaný rozsah stavebných prác a nákladov vyplývajúcich z dohodnutých platobných podmienok. Objednávateľ je povinný takýto súpis prác a dodávok potvrdiť do 3 pracovných dní po ich predložení. Ak objednávateľ súpis prác a dodávok v stanovenej lehote nepotvrdí a ani nevznesie voči nemu námietky, má sa za to, že so súpisom súhlasí.
- 7.3 Po odovzdaní a prevzatí diela podľa bodu 3.1 tejto zmluvy zhotoviteľ najneskôr do 15 dní vystaví faktúru, ktorej prílohou bude súpis vykonaných prác a dodávok podľa bodu 7.2.
- 7.4 Faktúra musí mať predpísané náležitosti v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov a priložené doklady umožňujúce posúdiť oprávnenosť fakturácie. Faktúra bude predkladaná v jednom vyhotovení pre objednávateľa.
- 7.5 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ nie je v omeškaní s lehotou splatnosti v zmysle ods. 7.1 tejto zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane zhotoviteľa. V tomto prípade sa doba uvedená v ods. 7.1 predlžuje o túto dobu.
- 7.6 Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odlišne od dohodnutého rozsahu, nebudú uhradené. Na požiadanie je ich zhotoviteľ povinný odstrániť v dohodnutej lehote alebo po tejto lehote môžu byť odstránené na jeho náklady.

Čl. 8 Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 8.1 Dielo špecifikované v čl. 3 ods. 3.1 zmluvy sa považuje za ukončené jeho odovzdaním a prevzatím, o čom sa spíše písomný protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami. Protokol bude podkladom pre rozsah plnenia povinností zmluvných strán podľa tejto zmluvy.
- 8.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 3 ods. 3.1 má požadovanú akosť, množstvo a vyhotovenie v zmysle dohodnutých podmienok v tejto zmluve, platných právnych predpisov, STN, a ostatných predpisov.
- 8.3 Záručná doba na dielo je 60 mesiacov a začína plynúť dňom jeho odovzdania zhotoviteľom.

- 8.4 Ak zhotoviteľ poruší povinnosti ustanovené v ods. 8.2, má predmet zmluvy vady. Za vady predmetu zmluvy sa považuje aj vyhotovenie iného diela, než určuje zmluva, a vady v dokladoch potrebných na užívanie diela ako aj právne vady.
- 8.5 Oznámenie vád predmetu zmluvy špecifikovaného v čl. 3 ods. 3.1 (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje. Rozoznávajú sa :
- **zjavné vady**, t. j. vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní diela musia byť reklamované zapísaním v protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia,
 - **skryté vady**, t. j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí diela a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objednávateľ je povinný ich reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. Zhotoviteľ je povinný reklamáciu odstrániť do 7 pracovných dní po jej obdržaní. V prípade, že závalu nebude možné v tejto lehote technicky odstrániť, bude písomne dohodnutý termín jej reálneho odstránenia.
- 8.6 Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o náprave, alebo odstránení vady opatrený podpismi oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady.
- 8.7 Počas doby od nahlásenia oprávnenej reklamácie až po odstránenie vady neplynie záručná doba.
- 8.8 Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením § 560 a následne zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, v takomto prípade objednávateľ môže:
- a) požadovať odstránenie vád dodaním časti diela za vadnú časť diela, dodanie chýbajúcej časti diela a požadovať odstránenie právnych vád,
 - b) požadovať odstránenie vád opravou diela, ak sú vady opraviteľné,
 - c) požadovať primeranú zľavu z dohodnutej ceny diela alebo
 - d) odstúpiť od zmluvy.

Čl. 9

Podmienky vykonania diela

- 9.1 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko najneskôr do 7 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy a potvrdí skládku odstráneného materiálu navrhnutú zhotoviteľom. O odovzdaní a prevzatí staveniska spišu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- 9.2 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj iné zariadenia staveniska zabezpečuje zhotoviteľ. Vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou ceny predmetu zmluvy podľa bodu 6.3
- 9.3 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a odváža zo staveniska zeminu a iný odpad a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti uhradí zhotoviteľ objednávateľovi a uspokojí nároky tretích osôb.
- 9.4 Zhotoviteľ do 14 dní po odovzdaní diela zabezpečí zo staveniska odpratanie techniky, zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu.
- 9.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z, ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých činností a nariadenia vlády SR č. 396/2006 o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe, ktorá je predmetom zmluvy, zabezpečiť koordinátora bezpečnosti a tiež zabezpečiť plnenie povinností zamestnávateľa na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku v súlade s týmito nariadeniami.
- 9.6 Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase, zhotoviteľ môže vykonať dielo ešte pred dojednaným časom. Nebezpečenstvo škody na diele prechádza na objednávateľa dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy oboma zmluvnými stranami.
- 9.7 Pri realizácii diela bude zhotoviteľ rešpektovať technické podklady –najmä EN a STN.

Čl. 10

Zmluvné pokuty

- 10.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % denne za každý deň omeškania z ceny diela špecifikovanej v čl. 6 ods. 6.3.
- 10.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny diela môže zhotoviteľ za každý deň omeškania uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,01 % denne z nezaplátenej časti ceny diela.
- 10.3 Zmluvné strany si dohodli v prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením zjavných a skrytých vád v termínoch špecifikovaných v čl. 8, objednávateľ si môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 33,- EUR za každú vadu a každý deň omeškania s odstránením vád.

Čl. 11

Ostatné ustanovenia

- 11.1 Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 11.2 Omeškanie s dodaním predmetu zmluvy v termíne špecifikovanom v čl. 5 ods. 5.1 po dobu viac ako 15 dní sa považuje za porušenie tejto zmluvy podstatným spôsobom.

- 11.3 Dodanie predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 3 ods. 3.1 s vadami sa považuje za porušenie tejto zmluvy podstatným spôsobom.
- 11.4 Podstatným porušením zmluvy na strane zhotoviteľa je vadné plnenie zhotoviteľa, na ktoré bol písomne upozornený, a ktoré v primeranej lehote neodstránil.
- 11.5 Porušenie zmluvy podstatným spôsobom oprávňuje objednávateľa na odstúpenie od tejto zmluvy.
- 11.6 Objednávateľ nie je oprávnený práva a povinnosti z tejto Zmluvy postúpiť bez predchádzajúceho písomného súhlasu zhotoviteľa na tretiu osobu. Na postúpenie práv a povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy zo zhotoviteľa na tretiu osobu sa vyžaduje predchádzajúci písomný súhlas objednávateľa.
- 11.7 Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyvniteľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi alebo objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.
- 11.8 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodaným službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o nenávratnom finančnom príspevku pre projekt a to oprávnenými osobami, ktorými sú najmä poskytovateľ nenávratného finančného príspevku a ním poverené osoby, Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a ním poverené osoby, Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby, splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora auditorov, osoby prizvané orgánmi, ktoré sú uvedené ako oprávnené osoby v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Čl. 12 Záverečné ustanovenia

- 12.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa osobitného predpisu (§ 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník. Na uvedené účely udeľuje zhotoviteľ objednávateľovi súhlas so zverejnením všetkých svojich identifikačných údajov.
- 12.2 Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ako aj právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodným zákonníkom v platnom znení.
- 12.3 Zmeny a doplnky v tejto zmluve je možné previesť len písomnou dohodou zmluvných strán formou písomných dodatkov k nej.
- 12.4 Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
- 12.5 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva obdrží objednávateľ a dva rovnopisy obdrží zhotoviteľ.
- 12.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.

V Krásnej Vsi dňa ...16.05.2023...

V Bánovciach nad Bebravou dňa 05.05.2023

Za Objedávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....
Ing. Milan Došek
starosta obce

.....
Ing Rudolf Košík
konateľ



KRYCÍ LIST ROZPOČTU 1.ETAPA

Názov stavby	PRESTAVBA ČASTI OBJEKTU NA HASIČSKÚ ZBRojNICU	JKSO	
Názov objektu	Súhrnný list	EČO	
Názov časti		Miesto	KRÁSNA VES, PARCELA Č. 150, k.ú. KRÁSNA VES
Objednávateľ	Obec Krásna Ves	IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ	HYDROS Bánovce, spol. s r.o.		
Rozpočet číslo	Spracoval		
		Dňa	19.04.2023
		34 117 873	SK2020417091

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	8	Práca nadčas	13	Zariadenie staveniska	20 %	
2		Montáž	23 435,55	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava	20 %
3	PSV	Dodávky		10	Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy	20 %
4		Montáž	6 722,00	11		16	Prevádzkové vplyvy	20 %
5	"M"	Dodávky				17	Ostatné	20 %
6		Montáž	9 479,06			18	VRN z rozpočtu	
7	ZRN (r. 1-6)		39 636,61	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	
20	HZS			21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	
Projektant						D Celkové náklady		
Dátum a podpis						23 Súčet 7, 12, 19-22		
Pečiatka						39 636,61		
Objednávateľ						24 20 % 39 636,61 DPH		
Dátum a podpis						25 20 % DPH		
Zhotoviteľ						26 Cena s DPH (r. 23-25)		
Dátum a podpis						47 563,94		
Pečiatka						E Prípochty a odpočty		
Pečiatka						27 Dodávky objednávateľa		
Pečiatka						28 Kízavá doložka		
Pečiatka						29 Zvýhodnenie + -		


HYDROS Bánovce spol. s r.o.
 TRENČIANSKA CESTA 1573/ 114
 957 01 BĀNOVCE NĀD BĒBRĀVOU
 IČO: 34 117 873, IČ DPH: SK2020417091
 tel.: 038/7603646

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU 1.ETAPA

Stavba: PRESTAVBA ČASTI OBJEKTU NA HASIČSKÚ ZBROJNICU

Objekt: Súhrnný list

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Obec Krásna Ves

Zhotoviteľ: HYDROS Bánovce, spol. s r.o.

Dátum:

Kód	Popis	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
1	2	3	3	3

Rozpočet s dotáciou

SO.01	Architektúra a statika	21 721,60	4 344,32	26 065,92
SO.01	Elektroinštalácia + SO.05 Zemná prípojka NN	9 992,31	1 998,46	11 990,77
SO.02	Spevnené plochy	7 922,71	1 584,54	9 507,25
	<u>Celkom rozpočet s dotáciou</u>	<u>39 636,61</u>	<u>7 927,32</u>	<u>47 563,94</u>

Rozpočet s účasťou obce

SO.01 Elektroinštalácia

Celkom rozpočet s účasťou obce

CELKOM - ROZPOČET 1.ETAPA

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Hasičská zbrojnica

Objekt:

SO.01 Architektúra a statika

JKSO:

Miesto: KRÁSNA VES, PARCELA Č. 150, k.ú. KRÁSNA VES

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Krásna Ves

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

HYDROS Bánovce, spol. s r.o.

IČO:

34 117 873

IČ DPH:

SK2020417091

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				21 721,60
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná		20,00%		
znižovaná	21 721,60	20,00%	4 344,32	
Cena s DPH	v EUR			26 065,92

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Hasičská zbrojnica

Objekt:

SO.01 Architektúra a statika

Miesto:

KRÁSNA VES, PARCELA Č. 150, k.ú. KRÁSNA VES

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Krásna Ves

Projektant:

0

Zhotoviteľ:

HYDROS Bánovce, spol. s r.o.

Spracovateľ:

0

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

21 721,596

HSV - Práce a dodávky HSV

14 999,592

1 - Zemné práce

525,011

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

9 138,549

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

2 546,845

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 302,084

99 - Presun hmôt HSV

487,104

PSV - Práce a dodávky PSV

6 722,004

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

67,972

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

6 654,032

ROZPOČET

Stavba:

Hasičská zbrojnica

Objekt:

SO.01 Architektúra a statika

Miesto:

KRÁSNA VES, PARCELA Č. 150, k.ú. KRÁSNA VES

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Krásna Ves

Projektant:

0

Zhotoviteľ:

HYDROS Bánovce, spol. s r.o.

Spracovateľ:

0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							21 721,596
D	HSV		Práce a dodávky HSV				14 999,592
D	1		Zemné práce				525,011
1	K	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	6,360	5,120	32,563
2	K	113307112	Odstránenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100- 200mm, -0,24000t	m2	6,360	23,740	150,986
3	K	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	7,950	12,100	96,195
4	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	6,833	3,950	26,990
5	K	171209002	Poplatok za skladovanie	t	10,933	18,720	204,666
6	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	3,180	4,280	13,610
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				9 138,549
7	K	310239211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4m2 v murive nadzákladného tehľami na maltu vápennocementovú	m3	2,040	298,700	609,348
8	K	317944313	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv v obvodovej stene - oceľový rám OR1 - 2ks	t	1,114	7 655,000	8 529,201
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				2 546,845
11	K	622464222	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikátová, Baumit SilikatTop, hr. 2 mm	m2	31,140	13,950	434,403
12	K	625251339	Kontaktný zatepľovací systém hr. 200 mm z minerálnej vlny, skrutkovacie kotvy	m2	3,200	57,200	183,040
13	K	625251342	Kontaktný zatepľovací systém hr. 200 mm - štandardné riešenie (biely EPS-F), lepiace kotvy	m2	16,968	41,550	705,020
14	K	625251391	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm - riešenie pre sokel a zateplenie základov (XPS), skrutk. kotvy	m2	11,660	63,250	737,495
15	K	625251423	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 50 mm - XPS 50	m2	6,420	28,760	184,639
16	K	625251423	Kontaktný zatepľovací systém ostenia a nadpražia hr. 100 mm - XPS 100	m2	9,460	31,950	302,247
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 302,084
17	K	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	42,400	2,480	105,152
18	K	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	84,800	1,660	140,768
19	K	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	42,400	1,400	59,360
20	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	42,400	3,400	144,160
21	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	64,900	2,850	184,965
22	K	953945110	Soklový profil SL 20 (hliníkový)	m	3,400	10,000	34,000
23	K	953995113	BAUMIT Rohová lišta z PVC	m	16,840	1,420	23,913
24	K	953995115	BAUMIT Nadokenná lišta s odkvapovým nosom (PVC)	m	7,200	3,670	26,424
25	K	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu	m3	5,168	28,220	145,841
26	K	965081712	Otlčenie vonkajšieho obkladu sokla	m2	4,250	4,200	17,850
27	K	968062357	Vybúranie drevených rámov okien dvojité alebo zdvojených, plochy nad 4 m2	m2	20,160	5,350	107,856
28	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	10,238	15,550	159,201
29	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,238	13,100	134,118

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
30	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	51,190	0,550	28,155
31	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	10,238	96,730	990,322
D 99			Presun hmôt HSV				487,104
32	K	998011002	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	55,669	8,750	487,104
D PSV			Práce a dodávky PSV				6 722,004
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti				67,972
35	K	711491272	Zhotovenie ochrannej vrstvy izolácie z textílie na ploche zvislej	m2	11,660	3,800	44,308
36	M	693110001200	Geotextília polypropylénová 300 g/m2	m2	13,409	1,550	20,784
37	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,720	4,000	2,880
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				6 654,032
38	K	767654230	Montáž sekčnej garážovej brány, s plochou nad 9 do 13 m2	ks	2,000	272,220	544,440
39	M	553510011	Zateplená sekčná garážová brána 3600x3210 mm, farba sivá, s integrovaným vstupom s nízkym prahom, podľa PD pol.B1	kus	1,000	3 285,000	3 285,000
40	M	553510012	Zateplená sekčná garážová brána 3600x3210 mm, farba sivá, podľa PD pol.B2	kus	1,000	2 540,000	2 540,000
41	K	7679951987	Hasiaci prístroj práškový prenosný	ks	2,000	82,500	165,000
42	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	66,440	1,800	119,592

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Objekt:

01 - SO.01 Elektroinštalácia + SO.05 El. prípojka NN

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Krásna Ves

Zhotoviteľ:

HYDROS Bánovce, spol. s r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

34 117 873

IČ DPH:

SK2020417091

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

9 992,31

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znížená	9 992,31	20,00%	1 998,46

Cena s DPH

v EUR

11 990,77

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Objekt:

01 - SO.01 Elektroinštalácia + SO.05 El. prípojka NN

Miesto:

Objednávateľ: Obec Krásna Ves
Zhotoviteľ: HYDROS Bánovce, spol. s r.o.

Dátum:

Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

9 992,31

HSV - Práce a dodávky HSV

513,25

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

513,25

M - Práce a dodávky M

9 479,06

21-M - Elektromontáže

9 479,06

21-M1 - Elektromontáže - s účasťou obce

0,00

22-M - Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení

0,00

46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach

0,00

ROZPOČET

Stavba:

Objekt:

01 - SO.01 Elektroinštalácia + SO.05 El. prípojka NN

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Krásna Ves

Projektant:

Zhotoviteľ:

HYDROS Bánovce, spol. s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

9 992,31

D HSV

Práce a dodávky HSV

513,25

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

513,25

1	K	972033161	Prevítanie otvoru v tehlovom murive hr. do 30 cm	kus	10,000	7,95	79,50
2	K	973031616	Kapsa pre krabicu v tehlovom murive do 10 x 10 x 5 cm	kus	25,000	2,00	50,00
3	K	973031619	Kapsa pre krabicu v tehlovom murive do 15 x 15 x10 cm	kus	5,000	4,40	22,00
4	K	974031121	Frézovanie drážky v tehl. murive hl. do 3 cm š. do 3 cm	m	100,000	2,20	220,00
5	K	974031122	Frézovanie drážky v tehl. murive hl. do 3 cm š. do 7 cm	m	50,000	2,55	127,50
6	K	974031124	Frézovanie drážky v tehl. murive hl. do 3 cm š. do 15 cm	m	5,000	2,85	14,25

D M

Práce a dodávky M

9 479,06

D 21-M

Elektromontáže

9 479,06

7	K	210010003	Rúrka ohybná PVC pod omietkou 23mm	m	35,000	1,79	62,65
8	M	345 650I203	Rúrka el-inšt PVC ohybná 019857 : FX 25	m	35,000	0,56	19,60
9	M	345 650I204	Rúrka el-inšt PVC ohybná 019858 : FX 32	m	20,000	0,98	19,60
10	M	345 651I514	Rúrka el-inšt PC tuhá : HFXP-HT 32	m	20,000	5,95	119,00
11	K	210010084	Rúrka pancierová pevne uložená 32 mm	m	3,000	2,78	8,34
12	M	345 655I553	Rúrka el-inšt Fe tuhá 019922 : GSR 32 FV, so závitom, žiarovo zinkovaná	m	3,000	18,99	56,97
13	K	210010311	Škatuľa KP kruhová (D68) bez zapojenia	kus	25,000	3,98	99,50
14	M	345 604K000	Škatuľa KU 68-1902 (D75x42) s viečkom	kus	25,000	4,12	103,00
15	K	210010313	Škatuľa KO odbočná hranatá (125) bez zapojenia	kus	5,000	5,78	28,90
16	M	345 604K100	Škatuľa KO odbočná : KO 100 E (128x128x70) s viečkom	kus	4,000	3,25	13,00
17	M	345 604K110	Škatuľa KO odbočná : KO 125 T (150x150x77) s viečkom	kus	1,000	5,10	5,10
18	K	210010321	Škatuľa KR rozvodka kruhová (D68) vrátane zapojenia	kus	20,000	8,35	167,00
19	M	345 608D000	Škatuľa KR rozvodná : 6400-221 (D72x42) (KU 68/2-1903) kompletná	kus	20,000	1,24	24,80
20	K	210100001	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie do 2,5	kus	300,000	1,48	444,00
21	K	210100003	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie 10-16	kus	16,000	2,99	47,84
22	K	210100251	Ukončenie káblov celoplastových do 4x2,5	kus	100,000	8,35	835,00
23	K	210100252	Ukončenie káblov celoplastových do 4x16	kus	4,000	8,35	33,40
24	K	210110041	Spínač zapustený obyčajný	kus	3,000	3,56	10,68
25	M	345 300L485	Spínač obyčajný	kus	3,000	3,22	9,66
26	K	210110042	Spínač zapustený krížový	kus	1,000	4,10	4,10
27	M	345 300L161	Spínač sérioparalelný	kus	1,000	4,60	4,60
28	K	210110043	Spínač zapustený sériový	kus	1,000	3,90	3,90
29	M	345 303A001	Spínač sériový	kus	1,000	4,60	4,60
30	K	210110045	Spínač zapustený striedavý	kus	6,000	3,80	22,80
31	M	345 319L485	Prepínač striedavý	kus	6,000	3,15	18,90
32	K	210110046	Tlačítkový ovladač	kus	2,000	3,00	6,00
33	M	345 326L621	Tlačítkový ovladač so signálkou	kus	2,000	4,90	9,80
34	K	210111011	Zásuvka jednoduchá zapustená 2P+Z	kus	3,000	6,50	19,50
35	M	345 407L631	Zásuvka 2P+Z 230V 16A	kus	3,000	3,33	9,99

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
36	K	210111012	Zásuvka zapustená IP20, dvojité 16A - 250V, príbežná	kus	10,000	7,10	71,00
37	M	345 410A452	Zásuvka dvojité zapustená	kus	10,000	5,00	50,00
38	K	210111103	Zásuvka priemyslová CZ 1643,45 H,S,Z 3P+Z	kus	3,000	4,80	14,40
39	M	358 000D207	Zásuvka 400V/16A zapustená 3+N+PE	kus	3,000	4,50	13,50
40	M	358 5301O13	Prepätová ochrana slaboprúd	kus	3,000	25,60	76,80
41	M	358 5301O14	Prepätová ochrana zásuková	kus	2,000	43,10	86,20
42	K	210190003	Montáž rozvodníc celoplechových 100 kg	kus	3,000	75,00	225,00
43	M	921 AN09553	Rozvádzač R2	kus	1,000	2 055,00	2 055,00
44	M	921 AN09572	Skrinka ABB 12 816	kus	1,000	62,00	62,00
45	M	921 AN09575	Rozvádzač elektromerový ER	kus	1,000	595,00	595,00
46	K	210200004	Montáž svietidla	kus	1,000	10,00	10,00
47	M	348 8B0057	Svietidlo vonkajšie reflektor IP44	kus	1,000	48,00	48,00
48	K	210800105	Kábel CYKY 750V 3x1,5 uložený pod omietkou	m	170,000	0,98	166,60
49	M	341 203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	m	100,000	0,80	80,00
50	M	341 203M101	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	m	70,000	0,80	56,00
51	K	210800106	Kábel CYKY 750V 3x2,5 uložený pod omietkou	m	150,000	0,90	135,00
52	M	341 203M110	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	m	150,000	1,32	198,00
53	K	210800113	Kábel CYKY 750V 4x10 uložený pod omietkou	m	15,000	1,90	28,50
54	M	341 110760	Kábel Cu jadro CYKY 4Bx10	m	15,000	6,43	96,45
55	K	210800114	Kábel CYKY 750V 4x16 uložený pod omietkou	m	40,000	2,10	84,00
56	M	341 110800	Kábel Cu jadro CYKY 4Bx16	m	40,000	12,45	498,00
57	K	210800115	Kábel CYKY 750V 5x1,5 uložený pod omietkou	m	40,000	0,90	36,00
58	M	341 203M300	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x1,5	m	40,000	1,32	52,80
59	K	210800116	Kábel CYKY 750V 5x2,5 uložený pod omietkou	m	50,000	0,90	45,00
60	M	341 203M310	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x2,5	m	50,000	2,15	107,50
61	K	210800506	Vodič CY NN,VN 4 v rúrkach	m	10,000	0,84	8,40
62	M	341 010M018	Vodič Cu : CY 4 GNYE drôt (RE) zel/žltý	m	10,000	0,84	8,40
63	K	210800507	Vodič CY NN,VN 6 v rúrkach	m	40,000	1,00	40,00
64	M	341 010M025	Vodič Cu : CY 6 GNYE drôt (RE) zel/žltý	m	40,000	1,24	49,60
65	K	210800509	Vodič CY NN,VN 16 v rúrkach	m	20,000	0,25	5,00
66	M	341 010M039	Vodič Cu : CY 16 GNYE drôt (RE) zel/žltý	m	20,000	3,47	69,40
67	K	210901071	Kábel 1kV voľne uložený AYKY 4x25	m	8,000	2,80	22,40
68	M	341 410M110	Kábel Al : 1-NAYY-J 4x25	m	8,000	5,36	42,88
69	K	210950001	Odjutowanie a očistenie kábla 300 mm	m	100,000	2,50	250,00
70	K	211010002	Osadenie HM 8 do tehlového muriva	kus	70,000	2,50	175,00
71	K	213290150	Drobné elektroinštalačné práce	hod	50,000	20,00	1 000,00
72	K	213291000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	hod	30,000	23,50	705,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

PRESTAVBA ČASTI OBJEKTU NA HASIČSKÚ ZBROJNICU

Objekt:

SO.02 Spevnené plochy

JKSO:

Miesto: KRÁSNA VES, PARCELA Č. 150, k.ú. KRÁSNA VES

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Krásna Ves

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

HYDROS Bánovce, spol. s r.o.

IČO:

34 117 873

IČ DPH:

SK2020417091

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

7 922,71

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná		20,00%	
znižovaná	7 922,71	20,00%	1 584,54

Cena s DPH

v EUR

9 507,25

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: PRESTAVBA ČASTI OBJEKTU NA HASIČSKÚ ZBROJNICU

Objekt: **SO.02 Spevnené plochy**

Miesto: KRÁSNA VES, PARCELA Č. 150, k.ú. KRÁSNA VES

Dátum:

Objednávateľ: Obec Krásna Ves

Projektant:

Zhotoviteľ: HYDROS Bánovce, spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	7 922,709
HSV - Práce a dodávky HSV	7 922,709
1 - Zemné práce	1 333,837
2 - Zakladanie	12,880
4 - Vodorovné konštrukcie	433,456
5 - Komunikácie	2 451,540
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 632,678
99 - Presun hmôt HSV	1 058,319

ROZPOČET

Stavba:

PRESTAVBA ČASTI OBJEKTU NA HASIČSKÚ ZBROJNICU

Objekt:

SO.02 Spevnené plochy

Miesto:

KRÁSNA VES, PARCELA Č. 150, k.ú. KRÁSNA VES

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Krásna Ves

Projektant:

Zhotoviteľ:

HYDROS Bánovce, spol. s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							7 922,709
D	HSV		Práce a dodávky HSV				7 922,709
D	1		Zemné práce				1 333,837
1	K	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m ³	m ³	40,406	2,900	117,177
3	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	37,551	4,000	150,204
4	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	37,551	1,200	45,061
5	K	171209002	Poplatok za skladovanie	t	60,082	17,000	1 021,394
D	2		Zakladanie				12,880
6	K	275313521	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 12/15	m ³	0,112	115,000	12,880
D	4		Vodorovné konštrukcie				433,456
7	K	457971111	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m	m ²	107,760	1,550	167,028
8	M	693110001400	Geotextília	m ²	123,920	2,150	266,428
D	5		Komunikácie				2 451,540
9	K	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m ²	107,760	4,000	431,040
10	K	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m ²	107,760	9,350	1 007,556
11	K	564851111	Podklad zo štrkodrviny 8-16MM s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m ²	107,760	6,800	732,768
12	K	564851111	Podklad zo štrkodrviny 2-5MM s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m ²	107,760	2,600	280,176
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 632,678
15	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	1,000	20,000	20,000
16	M	404410037600	Značka upravujúca prednosť P2 (Stoj daj prednosť v jazde!)	ks	1,000	112,000	112,000
18	K	914501121	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	ks	2,000	12,500	25,000
19	M	404490001	Stĺpik pre dopravné značky	ks	2,000	45,000	90,000
20	K	916362111	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	46,220	11,200	517,664
21	M	592170001	Obrubník cestný ABO 2-15	ks	48,530	7,550	366,402
22	K	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m ³	4,834	118,000	570,412
23	K	935114435	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu univerzálneho s ochrannou hranou vnútornej šírky 200 mm a s roštom	m	3,200	23,000	73,600
24	M	592270001	Odvodňovací žľab š. 200 mm s roštom	m	3,200	268,000	857,600
D	99		Presun hmôt HSV				1 058,319
25	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	145,975	7,250	1 058,319